
 Trestná činnost v Ústeckém kraji v roce 2010
 - vybrané druhy trestné činnosti

Stránka č. 1 Podíly ÚK na ČR

Stránka č. 2 Druhy kriminality a stíhané osoby

Stránka č. 3 Celková trestná činnost

Stránka č. 4 Obecná kriminalita

Stránka č. 5 Majetková kriminalita

Stránka č. 6 Krádeže vloupáním

Stránka č. 7  - krádeže vloupáním do chat

Stránka č. 8  - krádeže vloupáním do bytů a rodinných domků

Stránka č. 9 Krádeže prosté

Stránka č. 10  - krádeže motorových vozidel

Stránka č. 11  - krádeže věcí z motorových vozidel

Stránka č. 12  - krádeže jízdních kol

Stránka č. 13  - kapesní krádeže

Stránka č. 14 Násilná kriminalita

Stránka č. 15  - vraždy

Stránka č. 16  - loupeže

Stránka č. 17 Mravnostní kriminalita

Stránka č. 18 Neakoholová toxikomanie

Stránka č. 19 Hospodářská trestná činnost

Stránka č. 20 Stíhané osoby

Stránka č. 21 Trestná činnost cizinců

Stránka č. 22 Trestná činnost dětí a mladistvých (-osoby-)

Stránka č. 23 Trestná činnost mládeže (-skutky-)

Stránka č. 24 Trestná činnost recidivistů

Stránka č. 25 Dopravní nehodovost

Stránka č. 26 Trestná činnost se zbraní

Stránka č. 27 Trestná činnost pod vlivem alkoholu

1



Ústecký kraj - podíly na ČR

- rok 2010 -

0,076399815 

0,067772679 

0,079681275 

0,095561558 

0,156420613 

0,148022274 

0,128312413 

0,110303735 

0,117579594 

0,093934975 

0,091113611 

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0% 14,0% 16,0% 18,0%

lehce zranění při dopr. nehodách

těžce zranění při dopr. nehodách

úmrtí při dopr. nehodách

dopravní nehody

NPO osoby(+ § 307 a § 309)

NPO spisy (+ § 307 a § 309)

zvl. závažná tr.činnost-stíhané osoby

zvl. závažná tr.činnost-trestné činy

celk. trestná činnost-stíhané osoby

celk. trestná činnost-trestné činy

podíl počtu policistů na ČR

2



Nás. 
6,5% 

Mrav. 
0,6% 

Maj. 
62,0% 

Ost. 
10,2% 

Zbýv. 
11,5% 

HTČ 
9,2% 

Voj. 
0,01% 

Podíly jednotlivých druhů kriminality na celkové trestné 
činnosti 

v roce 2010 v Ústeckém kraji 

Nás. 
10,7% Mrav. 

0,9% 

Maj. 
34,1% Ost. 

18,8% 

Zbýv. 
21,9% 

HTČ 
13,6% 

Voj. 
0,02% 

Podíly stíhaných osob na jednotlivých druzích 
kriminality 

v roce 2010 v Ústeckém kraji 

 

3



32 806 34 632 33 124 
29 670 29 438 

18 290 18 831 16 951 14 910 13 532 

55,8% 54,4% 

51,2% 

50,3% 
46,0% 

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

2006 2007 2008 2009 2010

Vývoj celkové trestné činnosti v Ústeckém kraji  
v letech 2006 - 2010 

Počet TČ Objasněno  % objs.

8,4%

8,6%

8,8%

9,0%

9,2%

9,4%

9,6%

9,8%

2006 2007 2008 2009 2010

9,8% 
9,7% 9,6% 

8,9% 

9,4% 

Celková kriminalita  - podíl Ústeckého kraje na nápadu v 
ČR v % 

39,7 38,8 37,2 38,4 
37,6 

55,8 
54,4 51,2 50,3 

46 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

2006 2007 2008 2009 2010

Celková kriminalita - vývoj procentuální objasněnosti 
v Ústeckém kraji a ČR 

Česká rep. - % Ústecký kraj

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

DC CV LT LN MO TP UL

Celková kriminalita - porovnání nápadu v 
jednotlivých okresech 

- 2009/2010 -  

2009 2010

4



24 088 24 651 22 482 20 669 
23 348 

10 651 10 000 8 525 7 628 9 056 

44,2% 

40,6% 

37,9% 

36,9% 

38,8% 

32,0%

34,0%

36,0%

38,0%

40,0%

42,0%

44,0%

46,0%

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2005 2006 2007 2009 2010

Vývoj obecné trestné činnosti v Ústeckém kraji  
v letech 2006 - 2010 

Zjištěno Objasněno obj. %

7,6%

7,8%

8,0%

8,2%

8,4%

8,6%

8,8%

9,0%

9,2%

9,4%

2006 2007 2008 2009 2010

9,2% 9,2% 

8,7% 

8,3% 

9,4% 

Obecná kriminalita - podíl Ústeckého kraje na nápadu v 
ČR v %  

28,5 25,7 24,5 25,8 

28,8 

44,2 
40,6 37,9 36,9 

38,8 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

2006 2007 2008 2009 2010

Obecná kriminalita - vývoj procentuální objasněnosti 
v Ústeckém kraji a ČR 

Česká rep. - % Ústecký kraj - %

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

DC CV LT LN MO TP UL

Obecná kriminalita - porovnání nápadu v 
jednotlivých okresech 

- 2009/2010 - 

2009 2010

5



19 447 20 546 
18 453 17 003 18 261 

6 740 6 700 5 865 5 222 5 146 

34,7% 
32,6% 

31,8% 

30,7% 28,2% 

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2006 2007 2008 2009 2010

Vývoj majetkové trestné činnosti v Ústeckém kraji  
v letech 2006 - 2010 

Zjištěno Objasněno obj. %

7,4%

7,6%

7,8%

8,0%

8,2%

8,4%

8,6%

8,8%

9,0%

9,2%

2006 2007 2008 2009 2010

8,8% 

9,0% 

8,4% 

8,0% 

9,0% 

Majetková kriminalita - podíl Ústeckého kraje na nápadu 
v ČR v %  

19,0 17,7 17,2 18,0 

18,5 

34,7 
32,6 31,8 30,7 

28,2 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

2006 2007 2008 2009 2010

Majetková kriminalita - vývoj procentuální 
objasněnosti v Ústeckém kraji a ČR 

Česká rep. - % Ústecký kraj - %

0

1 000

2 000

3 000

4 000

DC CV LT LN MO TP UL

Majetková kriminalita - porovnání nápadu v 
jednotlivých okresech 

- 2009/2010 - 

2009 2010

6



5 461 
6 035 

5 423 5 087 
6 408 

1 708 1 822 1 706 1 536 1 742 

31,3% 

30,2% 

31,5% 

30,2% 

27,2% 

25,0%

26,0%

27,0%

28,0%

29,0%

30,0%

31,0%

32,0%

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

2006 2007 2008 2009 2010

Krádeže vloupáním v Ústeckém kraji v letech 2006 - 2010 

Zjištěno Objasněno obj. %

8,0%

8,5%

9,0%

9,5%

10,0%

10,5%

11,0%

2006 2007 2008 2009 2010

10,2% 

11,0% 

10,2% 

9,3% 

10,9% 

Krádeže vloupáním - podíl Ústeckého kraje na nápadu v 
ČR v %  

20,0 18,9 18,5 19,6 
16,6 

31,3 
30,2 

34,5 
30,2 

27,2 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

2006 2007 2008 2009 2010

Krádeže vloupáním - vývoj procentuální objasněnosti 
v Ústeckém kraji a ČR 

Česká rep. - % Ústecký kraj - %

0

200

400

600

800

1 000

1 200

DC CV LT LN MO TP UL

Krádeže vloupáním - porovnání nápadu v 
jednotlivých okresech 

- 2009/2010 - 

2009 2010

7



438 460 

297 273 
360 

128 157 
92 110 133 

29,2% 

34,1% 

31,0% 
40,3% 

36,9% 

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

45,0%

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2006 2007 2008 2009 2010

Chaty v letech 2006 - 2010 

Zjištěno Objasněno obj. %

0,0%

1,0%

2,0%

3,0%

4,0%

5,0%

6,0%

7,0%

8,0%

9,0%

2006 2007 2008 2009 2010

8,2% 8,6% 

5,9% 
5,5% 

7,0% 

Chaty - podíl Ústeckého kraje na nápadu v ČR v %   

26,5 
22,9 24,8 26,5 

29,7 
29,2 34,1 31,0 

40,3 

36,9 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

2006 2007 2008 2009 2010

Chaty - vývoj procentuální objasněnosti v Ústeckém 
kraji a ČR 

Česká rep. - % Ústecký kraj - %

0

20

40

60

80

100

120

140

DC CV LT LN MO TP UL

Chaty - porovnání nápadu v jednotlivých okresech 
- 2009/2010 - 

2009 2010

8



752 
854 778 831 

989 

282 354 297 307 365 

37,5% 

41,5% 

38,2% 

36,9% 36,9% 

34,0%

35,0%

36,0%

37,0%

38,0%

39,0%

40,0%

41,0%

42,0%

0

200

400

600

800

1 000

1 200

2006 2007 2008 2009 2010

Byty v letech 2006 - 2010 

Zjištěno Objasněno obj. %

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

2006 2007 2008 2009 2010

7,8% 

9,3% 
8,5% 8,6% 

9,8% 

Byty - podíl Ústeckého kraje na nápadu v ČR v %  

21,6 22,9 
20,1 

22,6 
21,8 

37,5 
41,5 

38,2 36,9 
36,9 

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

2006 2007 2008 2009 2010

Byty - vývoj procentuální objasněnosti v Ústeckém 
kraji a ČR 

Česká rep. - % Ústecký kraji - %

0

50

100

150

200

250

300

DC CV LT LN MO TP UL

Byty - porovnání nápadu v jednotlivých okresech 
- 2009/2010 - 

2009 2010

9



12 682 13 051 
11 345 

10 161 10 154 

4 554 4 387 3 690 3 189 2 928 

35,9% 
33,6% 

32,5% 

31,4% 28,8% 

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

2006 2007 2008 2009 2010

Krádeže prosté v letech 2006 - 2010 

Zjištěno Objasněno obj. %

6,6%
6,8%
7,0%
7,2%
7,4%
7,6%
7,8%
8,0%
8,2%
8,4%
8,6%

2006 2007 2008 2009 2010

8,4% 8,5% 

7,7% 

7,3% 

8,0% 

Krádeže prosté - podíl Ústeckého kraje na nápadu v ČR v 
%  

17,1 
16,0 15,8 16,4 

16,6 

35,9 

33,6 32,5 
31,4 

28,8 

15%

20%

25%

30%

35%

40%

2006 2007 2008 2009 2010

Krádeže prosté - vývoj procentuální objasněnosti v 
Ústeckém kraji a ČR 

Česká rep. - % Ústecký kraj - %

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

DC CV LT LN MO TP UL

Krádeže prosté - porovnání nápadu v jednotlivých 
okresech 

- 2009/2010 -  

2009 2010

10



1 952 2 037 
1 795 

1 406 1 306 

508 524 377 343 297 

26,0% 25,7% 

21,0% 24,4% 22,7% 

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

2006 2007 2008 2009 2010

Krádeže aut v letech 2006 - 2010 

Zjištěno Objasněno obj. %

9,2%

9,4%

9,6%

9,8%

10,0%

10,2%

10,4%

10,6%

2006 2007 2008 2009 2010

9,7% 

10,5% 

10,0% 
10,1% 

10,6% 

Krádeže aut - podíl Ústeckého kraje na nápadu v ČR v % 

14,1 14,4 14,7 
16,4 14,6 

26,0 
25,7 

21,0 

24,4 

22,7 

10%

15%

20%

25%

30%

2006 2007 2008 2009 2010

Krádeže aut - vývoj procentuální objasněnosti v 
Ústeckém kraji a ČR 

Česká rep. - %

0

100

200

300

400

DC CV LT LN MO TP UL

Krádeže aut - porovnání nápadu v jednotlivých 
okresech 

- 2009/2010 - 

2009 2010

11



3 622 
4 160 

3 233 3 126 3 219 

923 906 673 653 632 

25,5% 

21,8% 
20,8% 

20,9% 19,6% 

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

2006 2007 2008 2009 2010

Krádeže věcí z aut v letech 2006 - 2010 

Zjištěno Objasněno obj. %

0,0%

1,0%

2,0%

3,0%

4,0%

5,0%

6,0%

7,0%

8,0%

9,0%

2006 2007 2008 2009 2010

7,5% 
8,1% 

6,5% 6,7% 

8,2% 

Krádeže věcí  z aut - podíl Ústeckého kraje na nápadu v ČR 
v %  

9,0 
7,5 7,0 7,6 

8,3 

25,5 

21,8 20,8 20,9 

19,6 

5%

10%

15%

20%

25%

30%

2006 2007 2008 2009 2010

Krádeže věcí z aut - vývoj procentuální objasněnosti v 
Ústeckém kraji a ČR 

Česká rep. - % Ústecký kraj - %

0

200

400

600

800

1000

DC CV LT LN MO TP UL

Krádeže věcí z aut - porovnání nápadu v jednotlivých 
okresech 

- 2009/2010 - 

2009 2010

12



565 

398 434 423 
364 

149 117 134 130 62 

26,4% 
29,4% 30,9% 

30,7% 

17,0% 

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

0

100

200

300

400

500

600

2006 2007 2008 2009 2010

Krádeže jízdních kol v letech 2006 - 2010 

Zjištěno Objasněno obj. %

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

2006 2007 2008 2009 2010

10,3% 

7,4% 
8,3% 

6,6% 
5,6% 

Krádeže jízdních kol - podíl Ústeckého kraje na nápadu v 
ČR v %   

14,2 14,5 15,2 
13,4 10,9 

26,4 
29,4 

30,9 30,7 

17,0 

10%

15%

20%

25%

30%

35%

2006 2007 2008 2009 2010

Krádeže jízdních kol - vývoj procentuální 
objasněnosti v Ústeckém kraji 

Česká rep. - % Ústecký kraj - %

0

50

100

150

200

DC CV LT LN MO TP UL

Krádeže jízdních kol - porovnání nápadu v 
jednotlivých okresech 

- 2009/2010 - 

2009 2010

13



1 003 1 042 991 
842 

708 

257 224 224 142 82 

25,6% 

21,5% 22,6% 

16,9% 

11,6% 

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

0

200

400

600

800

1 000

1 200

2006 2007 2008 2009 2010

Kapesní krádeže v letech 2006 - 2010 

Zjištěno Objasněno obj. %

0,0%

1,0%

2,0%

3,0%

4,0%

5,0%

6,0%

2006 2007 2008 2009 2010

5,3% 5,4% 5,4% 

4,5% 4,7% 

Kapesní krádeže - podíl Ústeckého kraje na nápadu v ČR v 
%  

6,7 5,7 5,7 5,8 
5,0 

25,6 

21,5 
22,6 

16,9 

11,6 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

2006 2007 2008 2009 2010

Kapesní krádeže - vývoj procentuální objasněnost v 
Ústeckém kraji a ČR 

Česká rep. - % Ústecký kraj - %

0

50

100

150

200

250

DC CV LT LN MO TP UL

Kapesní krádeže - porovnání nápadu v jednotlivých 
okresech 

- 2009/2010 - 

2009 2010

14



2 240 2 196 2 173 
1 950 1 926 1 770 1 673 

1 384 1 244 1 230 

79,0% 76,2% 

63,7% 

63,8% 63,9% 

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

2006 2007 2008 2009 2010

Vývoj násilná kriminality v letech 2006 - 2010 

Zjištěno Objasněno obj. %

9,5%

10,0%

10,5%

11,0%

11,5%

12,0%

12,5%

2006 2007 2008 2009 2010

11,7% 

11,2% 

12,2% 

11,5% 

10,7% 

Násilná kriminalita - podíl Ústeckého kraje na nápadu ČR 
v % 

73,2 

66,7 

62,9 
64,9 

67,3 

79,0 

76,2 

63,7 63,8 
63,9 

60%

65%

70%

75%

80%

2006 2007 2008 2009 2010

Násilná kriminalita - vývoj procentuální objasněnosti 
v Ústeckém kraji a ČR 

Česká rep. - %

0

100

200

300

400

500

DC CV LT LN MO TP UL

Násilná kriminalita - porovnání nápadu v 
jednotlivých okresech 

- 2009/2010 - 

2009 2010

15



17 

22 23 

12 
14 

16 

21 20 

10 9 

94,1% 95,5% 

87,0% 

83,3% 

64,3% 

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

0

5

10

15

20

25

2006 2007 2008 2009 2010

Vraždy v letech 2006 - 2010 

Zjištěno Objasněno obj. %

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

2006 2007 2008 2009 2010

7,4% 

11,2% 11,4% 

6,6% 

8,1% 

Vraždy - podíl Ústeckého kraje na nápadu ČR v % 

84,9 
88,8 

86,1 86,7 

90,2 

94,1 95,5 

87,0 
83,3 

64,3 
60%

65%

70%

75%

80%

85%

90%

95%

100%

2006 2007 2008 2009 2010

Vraždy - vývoj procentuální objasněnosti v Ústeckém 
kraji a ČR 

Česká rep. - % Ústecký kraj - %

0

1

2

3

4

5

DC CV LT LN MO TP UL

Vraždy - porovnání nápadu v jednotlivých okresech 
- 2009/2010 - 

2009 2010

16



579 554 
657 

593 
500 

307 271 
330 295 250 

53,0% 

48,9% 

50,2% 

49,7% 
50,0% 

46,0%

47,0%

48,0%

49,0%

50,0%

51,0%

52,0%

53,0%

54,0%

0

100

200

300

400

500

600

700

2006 2007 2008 2009 2010

Loupeže v letech 2006 - 2010 

Zjištěno Objasněno obj. %

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

14,0%

16,0%

2006 2007 2008 2009 2010

12,1% 
11,4% 

14,2% 

12,7% 12,4% 

Loupeže - podíl Ústeckého kraje na nápadu ČR v % 

44,5 

40,6 

43,2 
45,3 

47,3 

53,0 

48,9 
50,2 49,7 

50,0 

40%

45%

50%

55%

60%

2006 2007 2008 2009 2010

Loupeže - vývoj procentuální objasněnosti v 
Ústeckém kraji a ČR 

Česká rep. - % Ústecký kraj

0

50

100

150

200

DC CV LT LN MO TP UL

Loupeže - porovnání nápadu v jednotlivých okresech 
- 2009/2010 - 

2009 201

17



186 196 
224 

177 163 152 165 157 
133 124 

81,7% 84,2% 

70,1% 
75,1% 76,1% 

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

0

50

100

150

200

250

2006 2007 2008 2009 2010

Vývoj mravnostní kriminality v letech 2006 - 2010 

Zjištěno Objasněno obj. %

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

14,0%

2006 2007 2008 2009 2010

11,5% 11,6% 
13,3% 

10,2% 
9,0% 

Mravnostní kriminalita - podíl Ústeckého kraje na nápadu 
ČR v % 

82,4 

75,4 

71,6 71,6 

74,8 

81,7 

84,2 

70,1 

75,1 76,1 

70%

72%

74%

76%

78%

80%

82%

84%

86%

2006 2007 2008 2009 2010

Mravnostní kriminalita - vývoj procentuální 
objasněnosti v Ústeckém kraji a ČR 

Česká rep. - %

0

10

20

30

40

DC CV LT LN MO TP UL

Mravnostní kriminalita - porovnání nápadu v 
jednotlivých okresech 

- 2009/2010 - 

2009 2010

18



0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

14,0%

2006 2007 2008 2009 2010

12,9% 
12,1% 

11,2% 

8,3% 8,8% 

Toxikomanie - podíl Ústeckého kraje na nápadu ČR v % 

0

20

40

60

80

DC CV LT LN MO TP UL

Toxikomanie - porovnání nápadu v jednotlivých 
okresech 

- 2009/2010 - 

2009 2010

377 
346 341 

256 281 

365 
329 

289 
215 231 

96,8% 
95,1% 

84,8% 

84,0% 82,2% 

70,0%

75,0%

80,0%

85,0%

90,0%

95,0%

100,0%

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2006 2007 2008 2009 2010

Nealkoholová toxikomanie - vývoj v letech 2009 - 2010 

Zjištěno Objasněno obj. %

94,4 

89,0 

84,4 85,2 
81,9 

96,8 

95,1 

84,8 
84,0 

82,2 

80%

82%

84%

86%

88%

90%

92%

94%

96%

98%

2006 2007 2008 2009 2010

Toxikomanie - vývoj procentuální objasněnosti v 
Ústeckém kraji a v ČR  

Česká rep. - % Ústecký kraj - %

19



0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

2006 2007 2008 2009 2010

11,2% 

10,0% 
11,5% 

10,1% 
9,5% 

Hospodářská kriminalita - podíl Ústeckého kraje na 
nápadu ČR v % 

68,6 

58,8 

49,0 
46,7 

47,2 

79,3 

75,8 

58,0 
56,1 

54,3 

45%

50%

55%

60%

65%

70%

75%

80%

2006 2007 2008 2009 2010

Hospodářská kriminalita - vývoj procentuální 
objasněnosti v Ústeckém kraji a ČR 

Česká rep. - % Ústecký kraj - %

0

100

200

300

400

500

600

DC CV LT LN MO TP UL

Hospodářská kriminalita - porovnání nápadu v 
jednotlivých okresech 

- 2009/2010 -  

2009 2010

4 389 
3 799 3 745 

2 995 2 705 
3 479 

2 881 
2 171 

1 681 1 468 

79,3% 75,8% 

58,0% 

56,1% 54,3% 

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

2006 2007 2008 2009 2010

Vývoj hospodářské kriminality v letech 2009 - 2010 

Zjištěno Objasněno obj. %

20



0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

2006 2007 2008 2009 2010

16 447 16 686 
15 571 

14 698 
13 225 

Vývoj počtu stíhaných osob v Ústeckém kraji  
v letech 2006 - 2010 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

DC CV LT LN MO TP UL

Počty stíhaných osob v jednotlivých okresech 
- 2009/2010 - 

2009 2010

10,5

11,0

11,5

12,0

12,5

13,0

13,5

2006 2007 2008 2009 2010

13,4 

13,1 
12,8 

11,9 
11,8 

Stíhané osoby - podíl Ústeckého kraje na ČR v % 

recidivisté 
51% 

nezletilí 
1% mladiství 

4% 

ostatní 
44% 

Struktura pachatelů v Ústeckém kraji 
 - rok 2010 - 

21



500

550

600

650

700

2006 2007 2008 2009 2010

554 

597 

659 

573 
560 

Vývoj počtu trestných činů spáchaných cizinci v Ústeckém 
kraji v letech 2006 - 2010  

0

20

40

60

80

100

120

140

DC CV LT LN MO TP UL

Počet trestných činů spáchaných cizinci v 
jednotlivých okresech 

- 2009/2010 - 

2009 2010

0

100

200

300

400

500

600

2006 2007 2008 2009 2010

480 
524 

586 
534 535 

Vývoj počtu stíhaných cizinců v Ústeckém kraji  
v letech 2006 - 2010  

0

20

40

60

80

100

120

140

DC CV LT LN MO TP UL

Počet stíhaných cizinců v jednotlivých okresech 
- 2009/2010 - 

2009 2010

22



2,1 2,0 
2,3 

1,7 1,5 

4,5 4,5 4,4 4,3 
3,9 

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

8%

9%

10%

2006 2007 2008 2009 2010 2006 2007 2008 2009 2010

D Ě T I                                                                                      M L A D I S T V Í 

23



1,4 1,4 

1,8 

1,3 
1,2 

5,0 
5,2 

4,9 
5,2 

4,4 

6,1 
6,4 6,4 

6,2 

5,4 

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

2006 2007 2008 2009 2010 2006 2007 2008 2009 2010 2006 2007 2008 2009 2010

D Ě T I                               M L Á D E Ž                                   M L A D I S T V Í                                                      

24



48

50

52

54

56

58

60

2006 2007 2008 2009 2010

52,6 
53,8 53,3 

56,7 

58,8 

Vývoj podílu recidivistů na celkové trestné činnosti v %  
v letech 2006 - 2010 

42

44

46

48

50

52

2006 2007 2008 2009 2010

45,9 46,0 45,5 

49,6 

50,7 

Vývoj podílu recidivistů na celkově stíhaných osobách v %  
v letech 2006 - 2010 

0

500

1000

1500

2000

DC CV LT LN MO TP UL

Počet trestných činů spáchaných recidivisty 
- 2009/2010 - 

2009 2010

Hlavní město 
Praha 
12% 

Středočeský  
9% 

Jihočeský 
6% 

Plzeňský 
4% 

Ústecký 
13% 

Královehradecký 
5% 

Jihomoravský 
9% 

Moravskoslezsk
ý 

15% 

Olomoucký 
6% 

Zlínský 
4% 

Vysočina 
3% 

Pardubický 
4% 

Liberecký  
5% 

Karlovarský 
5% Podíly regionů na recidivistech v ČR 

 - rok 2010 - 

25



0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

2006 2007 2008 2009 2010

13 755 13 650 
12 294 

8 033 
7 217 

Vývoj dopravní nehodovosti v Ústeckém kraji  
v letech 2006 - 2010 

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

DC CV LT LN MO TP UL

Dopravní nehodovost v okresech 
- 2009/2010 - 

2009 2010

nesprávný 
způsob jízdy  

51% 

nepřiměřená 
rychlost  

22% 

nedání 
přednosti 

15% 

nesprávné 
předjíždění 

2% 

alkohol + drogy 
u viníka 

6% 

ostatní 
4% 

Příčiny dopravních nehod 
 - rok 2010 - 

26



0

100

200

300

400

2006 2007 2008 2009 2010

378 383 
340 355 

284 

Vývoj počtu trestných činů spáchaných se zbraní  
v letech 2006 - 2010 

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

14,0%

16,0%

2006 2007 2008 2009 2010

13,9% 
15,2% 15,4% 16,0% 

12,5% 

Trestná činnost se zbraní - podíl Ústeckého kraje na ČR v % 

0

20

40

60

80

DC CV LT LN MO TP UL

Trestná činnost se zbraní - porovnání nápadu v 
jednotlivých okresech 

 - 2009/2010 - 

2009 2010

27



0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2006 2007 2008 2009 2010

896 

1 453 1 483 
1 532 

1 228 

Vývoj počtu trestných činů pod vlivem alkoholu  
v letech 2006 - 2010 

6,0%

6,2%

6,4%

6,6%

6,8%

7,0%

7,2%

2006 2007 2008 2009 2010

6,4% 

6,6% 
6,5% 

6,9% 

7,1% 

Trestná činnost pod vlivem alkoholu - podíl Ústeckého 
kraje na ČR v % 

0

50

100

150

200

250

300

350

DC CV LT LN MO TP UL

Alkohol - porovnání nápadu v jednotlivých okresech  
- 2009/2010 - 

2009 2010

28


